BIBLIOTECA DELA
UNIVERSIDAD
DE OVIEDO

Horas y dias de apertura

Dias de apertura anual

Horas de apertura semanal

278
65

Estadistica de la Biblioteca Universitaria 2011

Superficie total (metros construidos)

Puestos de lectura
Estanterias (metros)

22.390

4.492
45.714

Equipamiento Colecciones

Parque informatico para uso publico

Servicios

Numero de entradas a las bibliotecas
Préstamos domiciliarios

Visitas a la web de la biblioteca
Consultas al catalogo de la biblioteca
Uso de recursos electrénicos
Formacion de usuarios (cursos)

Gasto en recursos de informacion (€)

145

1.573.735
202.636
381.280

4.743.739

1.279.674

157

3.414.086

Monografias en papel
Monografias audiovisuales
Publicaciones periddicas en papel
Material no librario

Recursos electrénicos

Total de titulos informatizados
Total de items informatizados

Cooperacion, extension y comunicacion

2.216
3.451

Biblioteca como centro solicitante
Biblioteca como centro proveedor

879.982
9.616
22.358
9.844
124.570
604.788
888.384
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